
NAŠE STÁŽ NA SLOVENSKU

14. - 17. 12. 2020

SÚKROMNÁ MATERSKÁ ŠKOLA PRAMIENOK BRATISLAVA

WWW.SKOLKAPRAMIENOK.SK



Dostali jsme grant z prostředků Evropských 

strukturálních a investičních fondů OP Praha -

pól růstu ČR, řídicí orgán Hlavní město Praha, na 

integraci dětí s OMJ (odlišným mateřským jazykem).



Karolína Kvasničková, Tereza Novotná a 

Markéta Kuželová vyrazily na Slovensko, do 

Bratislavy poznat školku a způsob, jak 

integrují děti s odlišným mateřským jazykem.



• Školka má tři třídy:

• Berušky (děti ve věku 3-4 let)

• Včelky (děti ve věku 4 – 5 let)

• Sovičky (děti ve věku 5-6 let)



• V každé ze tříd je 15 – 22 převážně slovensky 

mluvících dětí, ale aj děti s OMJ (maďarsky, 

anglicky).

• Na jednu třídu jsou 2 paní učitelky.

Kliknutím vložíte text.



K výuce učitelky využívají 

piktogramy, které jsou po celé 

mateřské škole ( třída, chodba, 

koupelna...).



• Děti s OMJ, tak mají možnost podívat se 

na obrázek a porozumět tomu, co po něm 

učitelka nebo kamarád chce.

• Učitelka, tak řeší problémy mezi dětmi, 

ptá se obrázkem na pocity dětí nebo jejich 

nejrůznější potřeby.



Začlenění dětí s OMJ 
není problém, protože
převážnou část dne 
pracují děti ve 
skupinách.



Odlišnost dětí s OMJ je brána 

pozitivně, jako obohacení kolektivu 

dětí a učitelek.



Celý pobyt byl pro nás moc 
inspirativní. Potěšila nás 
otevřenost paní učitelek a 
pohostinnost vedení školky. Z 
pobytu v Bratislavě máme 
hodně nových nápadů a 
zážitku.


